

OS.No.80/2022 – 27.11.2024

PW1 – மாது

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என்ன வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன் என்றால் நான் படிக்கவில்லை. எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்கத் தெரியுமா என்றால் தமிழ் படிக்கத் தெரியும். எழுதத்தெரியாது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்துப்பார்த்தேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் என்ன வேலை செய்கிறேன் என்ற வாசகம் இல்லை என்றால் சரி. நான் தருமபுரியில் பைனான்ஸ் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குடும்பத்துடன் தருமபுரியில்தான் வசித்து வருகிறேனா என்றால் ஆம். பிரதிவாதி எனக்கு உறவினாரா என்றால் இல்லை. தரகர் மூலமாக நிலம் விற்கபோகவதாக நான் பிராதிடில் கூறவில்லை என்றால் சரி. தாவா சொத்திற்கு அருகில் எனக்கு நிலம் உள்ளது.

நான் வசித்து வரும் இடத்திலிருந்து தாவா சொத்து 45 கிலோ மீட்டர் இருக்கும் என்றால் சரி. கிரய ஒப்பந்தபத்திரம் வா.ச.ஆ.1 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. அதற்கு முன்னர் மற்றொரு கிரயப் ஒப்பந்த பத்திரம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வா.சா.ஆ1 ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்பட்ட தேதியில் தான் மற்றொரு ஒப்பந்த

பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரி. முந்தைய கிரய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்தது பற்றியோ எந்த தேதியில் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றோ நான் வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால் சரி. பிரதிவாதி இந்தகிரய ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கு முன்னர் வேறு 2,3 கிரய ஒப்பந்த பத்திரங்கள் செய்து அதனை ரத்து செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவா கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கு முன்னர் ஒரு கிரய ஒப்பந்த பத்திரம்தான் எழுதப்பட்டது. தாவா சொத்திற்கு அருகில் என்னுடைய சொத்து உள்ளது என்று நான் குறுக்கு விசாரணையில் கூறி உள்ள நிலையில் வழக்குரையில் அதைப்பற்றி நான் கூறவில்லை என்றால் சரி.

தாவா கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கு முன்னர் ரத்து செய்த கிரய ஒப்பந்த பத்திரங்களை தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் இருக்கிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Sd/- S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.