

OS.No. 80/2022 – 5.2.2025

PW1 – மாது

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பிரதிவாதியுடன் தாவா கிரய ஒப்பந்தத்திற்கு முன்னர் எத்தனை கிரய ஒப்பந்தங்கள் செய்துள்ளேன் என்றால் ஒரு கிரய ஒப்பந்தம் செய்தேன். அந்த கிரய ஒப்பந்தத்தில் எவ்வளவு முன் தொகை கொடுத்தேன் என்றால் ரூ.4,00,000/- கொடுத்தேன். அதில் மீதி கிரய தொகை ரூ.1,00,000/- வைத்திருந்தேன். மேற்படி கிரய ஒப்பந்தத்தை எந்த தேதியில் ரத்து செய்தேன் என்றால் தேதி நினைவில்லை. 2021ல் 3வது மாதம் மட்டும் ஞாபகம் உள்ளது. 12.03.2021ல் முதல் கிரய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்துவிட்டு தாவா கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்றால் சரி. மேற்படி கிரய ஒப்பந்தத்தை ஏன் ரத்து செய்தேன் என்றால் ஏற்கனவே பேசிக்கொண்ட கிரய தொகை போதவில்லை என்று கூறியதால் மீண்டும் பேசி புதிதாக ஒப்பந்தம் போட்டோம். முதல் கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தை ரத்து செய்த போது நான் மேலே சொன்ன காரணத்தை கூறி உள்ளேனா என்றால் இல்லை.

நான் சொல்வது தவறு என்றும் பிரதிவாதி வாங்கிய கடனுக்கு அடமானப்பத்திரம் எழுதுவதற்கு பதிலாக கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டது என்றும், மேலும் கடன் கேட்டதால் மேற்படி முதலில்

எழுதப்பட்ட கிரய ஒப்பந்தத்தை ரத்து செய்து புதிதாக கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. அதேபோல முதல் பத்திரத்தில் கூறப்பட்டுள்ள தொகைக்கான வட்டியை சேர்த்து எழுதுவற்காக முதல் ஒப்பந்த பத்திரம் ரத்து செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. 2வது கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டபோது கிரய முன்தொகை ரூ.6,00,000/- கொடுக்கப்பட்டது. இதுவரை பிரதிவாதி எவ்வளவு எண்ணிடம் வாங்கி உள்ளார் என்றால் ரூ.10,00,000/- வாங்கி உள்ளார். எத்தனை மாதம் வட்டி செலுத்தி உள்ளார் என்றால் நான் வட்டி வாங்கவில்லை. நான் பிரதிவாதிக்கு வட்டிக்குதான் பணம் கொடுத்தேன் என்றும் முதல் பத்திரத்தில் கொடுத்த பணத்திற்கு கூறிய வட்டியை சேர்த்து 2வது கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்றும் அதனால் தாவா கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் பெயரளவில் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் கிரயம் பேசி கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டிருந்தால் புதிதாக தாவா ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்படாமல் நேரடியாக கூடுதல் தொகை கொடுத்து கிரயம் பெற்றிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கிரயம் செய்து கொள்ளலாம் என்று சொன்னேன் அதற்கு பிரதிவாதி வீட்டில் கேட்டுப்பார்த்து 11வது மாதம் கிரயம் செய்து கொடுப்பதாக சொன்னார். கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் யார் யார் சாட்சிகளாக இருந்தார்கள் மாதையன், தேவன் ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள். கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதும்போது பிரதிவாதியும் அவரது மனைவியும் இருந்தார்கள்

என்றும் நான் அவர்களிடம் சாட்சி கையெழுத்து வாங்காமல் மற்றவர்களிடம் சாட்சி கையொப்பம் பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த 2 நபர்களையும் பிரதிவாதிதான் அழைத்து வந்தார். என் தரப்பில் நான் ஏன் சாட்சி வைக்கவில்லை என்றால் இதே சாட்சி போதும் என்று நினைத்தேன். முதல் ஒப்பந்த பத்திரத்தில் யார் சாட்சி கையெழுத்து செய்தார்கள் என்றால் நினைவில்லை. ஆனால் மேற்படி சாட்சிகளையும் பிரதிவாதிதான் அழைத்து வந்தார். இதிலிருந்தே நான் சொத்தை வாங்க வேண்டும் என்று எண்ணத்தில் இல்லை என்றும் பெயரளவில் கடனுக்காக கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நான் நிலத்தை வாங்க தயாராக இருந்தேன், தற்போதும் தயாராகதான் இருக்கிறேன். கிரய ஒப்பந்தம் கடனுக்காகதான் எழுதப்பட்டது என்றும் நான் கிரயம் பெற வேண்டும் என்பதற்காக எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எண்ணிடம் நிதி ஆதாரம் அதிகம் உள்ளது என்றும் எனவே சொற்ப ரூ.2,00,000/- ஐ செலுத்த 11 மாத கால அவகாசம் கொடுத்தது என்பது கடனுக்காகதான் கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்பதை நிரூபிக்கிறது என்றால் சரியல்ல. கால அவகாசம் நான் கொடுக்கவில்லை. முதல் கிரய ஒப்பந்தத்தில் 11 மாத கால அவகாசம் கொடுத்து, மீண்டும் கிரய தொகை சேர்த்து தரவேண்டும் என்று பிரதிவாதி கேட்டதாக சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி மீண்டும் 11 மாத கால அவகாசம் கேட்டு

நான் கொடுத்ததாக சொல்வது தவறு என்றும் கடன் தொகைக்காகதான் கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கடனுக்காகதான் கிரய ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டது என்றும், தற்போது கிரயத்திற்காக நான் தாவா தாக்கல் செய்துள்ளது சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.