

OS.No. 80/2022 - 01.07.2025

PW2 - மாதையன்

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் 7ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். எனக்கு தமிழ் நன்றாக எழுதப்படிக்கத் தெரியும் என்றால் அரைகுறையாக தெரியும். எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியம் அளிக்க சம்மன் வரவில்லை என்றால் சரி. வாதிதான் என்னை சாட்சியம் அழைக்க அழைத்து வந்தார் என்றால் சரி.

இந்த வழக்கின் சங்கதிகள் பற்றி வாதி சொல்லிதான் தெரியும் என்றால் சரி. வாதிதான் பிரதிவாதி சுப்ரமணியை எனக்கு அறிமுகம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரி. அந்த வகையில் வாதி, பிரதிவாதிக்கு இடையே உள்ள கொடுக்கல் வாங்கல் பற்றி தெரியும் என்றால் சரி. எந்த வருடம் எந்த மாதம் பிரதிவாதியை வாதி எனக்கு அறிமுகம் செய்து வைத்தார் என்றால் 2021ம் ஆண்டு அறிமுகம் செய்து வைத்தார், மாதம் தெரியாது. அதற்கு முன்னர் பிரதிவாதியை எனக்குத் தெரியாது என்றால் சரி.

தாவா சொத்தின் சர்வே எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி தாவா சொத்திற்கு அருகில் வைத்திருக்கும் சொத்திற்கான சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி எந்த

ஊரை சார்ந்தவர் என்றால் வி.மேட்டுரை சார்ந்தவர். நான் சொல்வது தவறு என்றும் வாதி தருமபுரி மாவட்டம், தருமபுரி வட்டம், குமாரசாமிபேட்டை, 4வது தெரு, கதவு எண்.14சி1 என்ற முகவரியில் வசித்து வருகிறார் என்றும் நான் சொன்னவாறு தாவா சொத்துள்ள முகவரியில் வசிக்கவில்லை என்றும் வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க வாதி தாவா சொத்துள்ள முகவரியில் வசிப்பதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

தாவா ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கு முன்னர் 2020ல் வாதிக்கும் பிரதிவாதிக்கும் ஏற்பட்ட ஒப்பந்த பத்திரம் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த ஒப்பந்த பத்திரத்திலும் நான்தான் சாட்சி கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரி. அந்த கிரய உடன்படிக்கை பத்திர எண்.80/2020 ஆக 06.01.2020 தேதியில் பதிவாகி உள்ளது என்றால் சரி. அதன்பிறகு 12.03.2021 அன்று மேற்படி பத்திரம் ஆவண எண்.3031/2021ல் ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி.

முதல் ஒப்பந்த பத்திரத்திற்கு என்ன விலை பேசப்பட்டது என்றால் ரூ.5,00,000/- பேசப்பட்டது. அந்த பத்திரம் 12.03.2021ல் ரத்து செய்யப்பட்டு அன்றைய தினமே ஆவண எண்.3032/2021ல் மற்றொரு பத்திரம் பதிவு செய்தோம். அந்த பத்திரத்தில் கண்ட சொத்தின் சந்தை மதிப்பு எவ்வளவு என்றால் ரூ.12,00,000/- ஆகும்.

பிரதிவாதியிடம் அடமான கடன் பத்திரம் பதிவு செய்வதற்கு பதிலாக அவரை ஏமாற்றும் வகையில் விற்கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. கிரய ஒப்பந்த ரத்து பத்திரத்தில் அதிக தொகை பிரதிவாதி கேட்டதாக சொல்லி சரத்துக்கள் கண்டுள்ளதா என்றால் இல்லை. பிரதிவாதி தாவா சொத்தை 2018ல் வாங்கினார் என்றும், அந்த வகையில் ஏற்பட்ட கடனை தீர்ப்பதற்காக வாதியிடம் கடன் கேட்பதற்கு முன்பு எண்ணிடம் கடன் கேட்டு வந்தார் என்றால் ஆம். எண்ணிடம் கடன் கேட்டு வந்தார். அப்போது நான் எவ்வளவு பணம் கடன் கொடுத்தேன் என்றால் ரூ.4,00,000/- கொடுத்தேன். அதையும் பத்திரமாக பதிவு செய்தேன் என்றால் சரி. அது எந்த வருடம், எந்த மாதம் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. வாதி 28.01.2018ல் சொத்தை வாங்கி 6.2.2019ல் எண்ணிடம் வந்து கடன் கேட்டு கடன் வாங்கினார் என்றால் சரி. அந்த கடனை சரி செய்வதற்காகதான் பிரதிவாதி வாதியிடம் கடன் கேட்டு சென்றார் என்றால் சரி. அதன்பிறகுதான் பிரதிவாதி வாதியிடம் கடன் கேட்டு சென்றார் என்றால் ஆம். ரூ.5,00,000/- கேட்டு ரூ.4,00,000/- கொடுக்கப்பட்டது. எண்ணிடம் பிரதிவாதி முதன் முதலில் வாங்கிய கடனை செலுத்தி விட்டார் என்றால் சரி. 2019 முதல் பிரதிவாதி, வாதியிடமும் எண்ணிடமும் கடன் கொடுக்கல் வாங்கலில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரி.

பிரதிவாதி படிக்காதவர் என்பதை பயன்படுத்தி அவரிடம் அதிக வட்டிக்கு கடன் கொடுத்து அசலையும் கூடும் வட்டியையும் வசூல் செய்யும் வகையில் மாற்றி மாற்றி விற்கிரய ஒப்பந்தம் பதிவு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி, வாதியிடம் எந்த விற்கிரய ஒப்பந்தமும் செய்யவில்லை என்றும் அவர் கடன்தான் பெற்றார் என்றால் சரியல்ல. நான் வாதியுடன் கூட்டு சேர்ந்து கொண்டு பிரதிவாதியை ஏமாற்ற வேண்டி பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Sd/- S.Sumathy,
Principal District Judge, Salem.